Qur’an, nama yang sangat digemari dan disenangi oleh seorang

guru besar Al- Qur’an Al- Muqri' simbah KH. M. Arwani Amin,

yang silsilah keturunannya sampai pada pangeran Diponegoro.

Awal penyusunan buku Metode yanbu’a pada tanggal 22

november 2002 bertepatan 17 Ramadhan 1423 H selama 2 tahun

yaitu proses penyusunan, penulisan, pencetakan dan penerbitan

awal 2004 atas perintah pengasuh (KH. M. Ulil Albab buku metode

yanbu’a dijadikan 8 jilid/buku bertahap dalam penerbitannya.

Pertama, buku jilid I pada 10 Januari 2004/17 Syawal 1424 H,

jilid II,III 22 maret 2004/shafar 1424 H, jilid IV-VI 2 mei 2004/